14/10/2022 15:27 SEI/MPDFT - 0037850 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43157&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 693, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022

Designa o Promotor de Justiça MARCELO DA SILVA
OLIVEIRA para atuar conjuntamente com a Promotora de
Justiça FABIANA SCOTTI GIUSTI no PJE nº 0734932-
66.2021.8.07.0001.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI Nº 19.04.3756.0005206/2022-64,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça MARCELO DA SILVA OLIVEIRA para atuar
conjuntamente com a Promotora de Justiça FABIANA SCOTTI GIUSTI no PJE nº 0734932-
66.2021.8.07.0001 – Inquérito Policial nº 2019.01.1.014909-6 – e cautelares a ele vinculadas, distribuído
junto à 2ª Vara Criminal de Brasília/DF, até efetiva conclusão da fase investigativa, com oferecimento de
denúncia, arquivamento e/ou oferecimento de ANPP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.309, 17 de outubro de 2022.

14/10/2022 15:27 SEI/MPDFT - 0037850 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43157&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral
de Justiça, em 14/10/2022, às 14:27, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0037850 e o código
CRC D4847C10.

19.04.3756.0005206/2022-64

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.309, 17 de outubro de 2022.